[image: image1.jpg]

Senhor Presidente                                                      Requerimento nº 062 - 2017
Considerando o Ofício nº 759/2013 do Executivo Municipal, em resposta ao requerimento nº 71/2013 de autoria deste Vereador;
Considerando-se que dentre as solicitações contidas no referido requerimento, uma delas era quanto à possibilidade da construção de um espaço para ginástica e outras atividades físicas ao lado do Posto de Saúde do Bairro Angatuba, que promovessem a saúde e o bem estar dos moradores;
Considerando que na resposta encaminhada pelo Executivo Municipal, informava que a inclusão de um espaço destinado às múltiplas atividades esportivas, já estava sendo planejada pela equipe técnica e dependeria da elaboração do projeto e seus respectivos custos para que pudesse ser analisada a viabilidade financeira da execução;
Considerando que recebendo a solicitação deste Vereador o Senhor Prefeito de Pariquera-Açu atenciosamente comprometeu-se a construir naquele local uma praça iluminada com academia ao ar livre, assim que os recursos financeiros estivessem disponíveis;
Considerando que a referida obra depende de recursos próprios;
Considerando que durante a campanha, esta Administração por diversas vezes disse estar com grande saldo em caixa;
Considerando que no dia 22 de agosto completará 4 anos da referida resposta.

Face aos considerandos, APRESENTO à Mesa Diretora, ouvido o Plenário, nos termos dos artigos 187, inciso II, do Regimento Interno da Câmara Municipal de Pariquera-Açu/SP, o presente REQUERIMENTO para que o Poder Executivo, por meio do Diretor do Departamento de Obras, Sr. PAULO HENRIQUE BARBOSA, informe o seguinte:
a) O projeto da construção de uma praça com academia ao ar livre ao lado do Posto de Saúde do Bairro Angatuba conforme solicitado, já fora elaborado?
b) Em caso positivo, qual a previsão para a execução de tal obra?
Plenário Vereador Ivo Zanella, 08 de agosto de 2017.

PAULO ROBERTO MENDES
Vereador
“Deus seja louvado”
1 de 1